
Kostenpflichtige Informationen über Ausschreibungen aus dem Ausland 

Nordeuropa 

Norwegen (Sandvika) (kostenpflichtig) 

Project and construction management for the Municipal Building in Sandvika 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Norrköping) (kostenpflichtig) 

Trafikutredningar 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Katrineholm) (kostenpflichtig) 

Om- och tillbyggnad av Skola 7-9, Kv Järven 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Märsta) (kostenpflichtig) 

Gestaltande Arkitekter och Landskapsarkitekter 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Projekteringsledare berg Tvärförbindelse Södertörn 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Framtagning av vägplan, förfrågningsunderlag och byggplatsuppföljning för E20 Götene - Mariestad 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kristanstad) (kostenpflichtig) 

Ramavtal konsultuppdrag inom bygg- och anläggningssektorn 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bosnien und Herzegowina (Sarajevo) (kostenpflichtig) 

EIB - Supervision of water supply and sanitation works (BA-Sarajevo) 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295358
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295352
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295359
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295373
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295410
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295419
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295445


Termin: 13.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Враца) (kostenpflichtig) 

Упражняване на строителен надзор и контрол по време на изпълнение на строително-монтажни работи на 

обекти, изпълнявани от община Враца през 2018 г.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

„Изработване на технически проекти за извършване на ремонтно-възстановителни работи на пътни 

съоръжения по седем обособени позиции“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada gl. i izv. projekata, kontr. gl. pr., izrada elab. inž.-geol., hidr-geol., seizm., geofiz. i geoteh. istraž. rad. i 

ishođ. građ. doz. za međ. pl. Sotla – Jezerišće (hr. dio), Mp Jezer.–Zabok i  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Vállalkozási szerződés alapján a sátoraljaújhelyi Piarista Kollégium konyha-étkezde épületének fejlesztéséhez 

szükséges vázlatterv, továbbá engedélyezési és kivitelezési tervdokumentáció elkészítése 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kalisz) (kostenpflichtig) 

Opracowanie treści merytorycznych w celu utworzenia ekspozycji poświęconej dziedzictwu historyczno-

kulturowemu Kalisza i regionu w pomieszczeniach zabytkowego ratusza miejskiego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Opole Lubelskie) (kostenpflichtig) 

Kontrola i monitoring realizacji prac związanych z utworzeniem oraz modernizacją cyfrowych baz danych: EGiB, 

BDOT500 oraz GESUT dla potrzeb realizacji projektu „e-Geodezja..."Etap I 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Rembelszczyzna) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy gazociągu DN500 Rembelszczyzna – Wronów MOP 5,0 

MPa w zakresie likwidacji przekroczeń napowietrznych 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295442
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295429
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295466
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295403
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295391
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295351
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295371


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Opracowanie projektu budowlanego wraz z uzyskaniem decyzji o pozwolenie na budowę dla inwestycji 

polegającej na adaptacji budynku przy ul. Krakowskiej 29 i Węgłowej 1, 1a na potrzeby Biblioteki Kraków 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Borne Sulinowo) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi pn. "Zaprojektowanie i 

wybudowanie żelbetowej wieży obserwacyjnej w Leśnictwie Machliny oddz. 197-c". 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej Uniwersyteckiego Centrum Stomatologicznego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Biała Podlaska) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1036L Biała 

Podlaska (ul. Francuska) – Rokitno – Błonie odcinek Grabanów – Rokitno od km 2+677 do km 16+427 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Lublin) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu oraz nadzór i rozliczanie robót dla zadania pn.: „Przebudowa kluczowego 

węzła komunikacji zbiorowej Ronda Lubelskiego Lipca '80 w Lublinie wraz z wlotami (...) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru nad realizacją Robót oraz zarządzanie Kontraktem pn.: „Rozbudowa estakady i węzła w ciągu 

drogi krajowej nr 1 (91) w m. Przechowo wraz z odcinkiem drogi od km 139+000 do km 141+100 o 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava-Karlova Ves) (kostenpflichtig) 

Rýchlostná cesta R2 Zacharovce – Bátka, DSP, DP, AD, KD. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295376
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295394
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295420
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295431
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295440
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295458
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295465


Termin: 25.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava-Staré Mesto) (kostenpflichtig) 

Modernizácia riadiaceho systému scénického zariadenia 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava - Karlova Ves) (kostenpflichtig) 

Vypracovanie DSP, Oznámenia 8a, DP, výkon AD a výkon KD pre stavbu: Rýchlostná cesta R2 Bátka - Figa 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Las Palmas de Gran Canaria) (kostenpflichtig) 

Servicios de Oficina de Movilidad de Guaguas Municipales S. A.; expediente CNCP9-18 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 25.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicio de dirección facultativa de las obras de finalización y actualización de las obras de ampliación y reforma 

del Centro de Salud El Tarajal de Ceuta y la aprobación, control y seguimiento del P 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

PE+DO HHB-18276 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Concurso de proyectos restringido para la redacción del proyecto y dirección de las obras del nuevo edificio 

corporativo destinado a equipamiento cultural ubicado en la calle Roc Boronat 99-115 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: Titulado habilitado según LOE (Ley Ordenación de la Edificación) 

Termin: 17.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Moià) (kostenpflichtig) 

Contrato de redacción MP del PGOU, del PMU del PR del PU dirección facultativa de las obras de finalización y 

mejora de las urbanizaciones de los polígonos industriales El Prat y Pla Romaní 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295350
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295369
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295423
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295398
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295401
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295432
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295449


Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Servicios relativos a la contratación de soporte para las asistencias técnicas al departamento de gestión de 

proyectos de Barcelona d'Infraestructures Municipals S. A. - BIMSA 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Antrodoco (RI)) (kostenpflichtig) 

Redazione della progettazione nei tre livelli previsti dal D.Lgs. 50/2016, per la realizzazione di interventi di 

adeguamento sismico. «Adeguamento sismico della scuola media Mannetti» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Siracusa) (kostenpflichtig) 

Appalto di servizi tecnici per la redazione del piano d'ambito per il servizio idrico integrato dell'ATO 8 di Siracusa. 

CIG 7390391794 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Antrodoco (RI)) (kostenpflichtig) 

Redazione della progettazione nei tre livelli previsti dal D.Lgs. 50/2016, per la realizzazione di interventi di 

adeguamento sismico, dell’edificio denominato «Scuola elementare Carlo Cesi» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

AOV/SUA-SF 09/2018 — Piano zone di pericolo Selva di Val Gardena 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere InformationenWesteuropa 

Österreich (Kumberg) (kostenpflichtig) 

Generalsanierung und Erweiterung der Volksschule Kumberg mit „Musik“/Generalplanerleistungen 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussel) (kostenpflichtig) 

Bouw innovatieve Freinetbasisschool - Deurne - BS De pientere piste - Design & build 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295453
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295463
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295397
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295416
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295428
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295438
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295433
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295406


Schweiz (Luzern 16) (kostenpflichtig) 

Kantonsspital Luzern Bauliche Anpassungen Radiologie (NUK + Neuroradiologie) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Lausanne) (kostenpflichtig) 

PC PAP EXE – mise en conformité LHand et nouveau passage inférieur 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Thun) (kostenpflichtig) 

N08.60 080290 - EP Interlaken Ost - Brienz - ÖBL (Phase 52 / 53) Örtliche Bauleitung ÖBL-BSA und Ingenieur- 

resp. Planerleistungen Projektverfasser PV in den Phasen 52 bis 53 (Ausführung, Inbetriebnah 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rouen) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage juridique, administrative et financière relative au fonctionnement, à l'organisation 

de la mobilité 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Cartographie de zones inondées potentielles en fonction des hauteurs d'eau à une échelle réglementaire 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Obernai) (kostenpflichtig) 

Obernai-25LOGTS-Concoursmoe 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Niort) (kostenpflichtig) 

Coordination SPS pour travaux sur Réseaux d'énergie infrastructure «Électricité HTA-BT + gaz + éclairage 

public» 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre mono-attributaire de maîtrise d'œuvre pour une opération de réhabilitation «les cours du 9ème» à 

Paris 9ème 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295348
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295372
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295464
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295355
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295357
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295360
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295367


Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 16.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Beauvais) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la réalisation des aménagements muséographiques du 2ème étage du palais 

Renaissance au Mudo — musée de l'Oise à Beauvais 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nanterre) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance technique à maîtrise d'ouvrage pour la rénovation des toitures terrasses de l'université Paris 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Mission de recollement des réseaux du siège social de l'EPF PACA 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bobigny) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre des espaces publics et de requalification de la dalle de la résidence du Parc de la 

Noue à Bagnolet 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Villefranche-sur-Saône) (kostenpflichtig) 

Missions d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la mise en place d'un marché public global de performance pour 

la conception et la réalisation de travaux de modernisation et l'exploitation de l'UTVE 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la préparation et la passation d'un marché d'éclairage public et de 

signalisation lumineuse sur le territoire parisien 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Limoges) (kostenpflichtig) 

Travaux topographiques et fonciers 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295370
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295377
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295381
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295383
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295385
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295386
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295393


Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Aime-la-Plagne) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour le suivi de la concession d'aménagement Plagne-Aime 2000 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pessac) (kostenpflichtig) 

A63-005 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Contrôles et vérifications périodiques réglementaires par un organisme agréé des installations et équipements 

des bâtiments de la CCI Hauts-de-France 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Réalisation de prélèvements et d'analyses de la qualité de l'air extérieur sur les territoires de Lille et des 

communes associées de Lomme et Hellemmes 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Alençon) (kostenpflichtig) 

Diagnostics amiante et plomb avant travaux pour la réhabilitation énergétique de 387 logements sur le 

département de l'Orne 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la réalisation de diagnostics environnementaux et la définition de stratégies 

de traitement des sites et sols potentiellement pollués 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nemours) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la restructuration, la réhabilitation énergétique et la décontamination de 26 logements à 

Nemours 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295402
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295411
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295412
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295417
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295427
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295437
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295441


Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Besançon) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de prestations topographiques multi-attributaire lot 1 et lot 2 — mono-attributaire lot 3 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Plaine St-Denis Cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance technique et administrative pour la résorption de points noirs du bruit ferroviaire par isolation de 

façade 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 29.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Villefranche-sur-Saône) (kostenpflichtig) 

Missions d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la définition du mode de gestion et la passation du futur contrat 

d'exploitation du réseau de chauffage urbain de Villefranche-sur-Saône 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Euralille) (kostenpflichtig) 

Euralille 3000 / partenariat d'innovation pour la création, fabrication et mise en œuvre d'un nouveau mobilier 

d'assise pour le projet Euraflandres à Lille (59) 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande à tranches: prestations d'assistance à maîtrise d'ouvrage 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Ouen) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre pour la réalisation de missions de recensement, d'évaluation qualitative des revêtements, produits 

et matériaux à base d'amiante + cartographie des lycées de la région Île-de-France 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

Design team to take forward the redevelopment of the Conel Tottenham Centre and ancillary sites. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295446
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295447
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295448
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295456
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295457
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295460
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295469
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295452


Irland (Wicklow) (kostenpflichtig) 

Environmental consultancy services for Remediation of Contaminated Lands at Whitestown, Co. Wicklow 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Hoorddorp) (kostenpflichtig) 

Set Directievoerder + Toezichthouder tbv bouw van Dorpshuis Zwanenburg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295426
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295353

